КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ И ЩIЫПIЭ

АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ

АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

 БИЛИМ БЕРГЕН УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«   10  »    01   2024  г.                                                                                  №  2__

                                                           г.п. Терек

Об утверждении Плана мероприятий по развитию инженерного

образования в образовательных организациях Терского муниципального

района на 2024-2025 г.

  В целях повышения качества естественно-научного и физико-

математического образования и в соответствии с распоряжением министерства

науки и высшего образования РФ и Министерства просвещения РФ от

26.04.2023 № 178-р/Р-92 «Об утверждении плана мероприятий по развитию

инженерного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по развитию инженерного образования в

образовательных организациях Терского муниципального района на 2024-

2025 г.г. (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций разработать  план

мероприятий по развитию инженерного образования и разместить на

официальном сайте учреждения в срок до 15.01.2024г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  заместителя

начальника Управления образования Болотокову А.Л.

Начальник                                                  М.Т. Вариева